CLXXXVIII.

De terra apud Libovillam (1).

Juillet 1237.

Universis presentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Maria de Bolaire domina, quondam uxor Guillermi de Bolaire, militis, in mea presentia constituta, recognovit se in puram et perpetuam elemosinam deditse, dum esset vidua, Ludovico de Saint Messent servienti suo bene merito, totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios seminis capientem, ad ipsam Mariam jure hereditario pertinentem, quam juxta Libovillam habebat, et de Gaufrido Gode, milite, in feodo cum pluribus aliis tenebat. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mense julio.

CLXXXIX.

De novem modiis seminis terre apud Libovillam (2).

Juillet 1237.

Universis presentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod in presentia nostra constituti, Ludovicus Sancti Maxentii et Margarita, uxor sua, totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios seminis capientem, quam juxta Libovillam habebant, et de Nicholao de Valennis et de Maria, uxore sua, tenebant, sub annuo censu quinque

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 3 ; du XVII^e, A. 7, n° 126 ; du XVIII^e, A. 8, n° 32.

(2) Copies du XIII^e siècle, A. 4, n° 7 ; du XVII^e, A. 7, n° 127 ; du XVIII^e, A. 8, n° 219.

solidorum dunensium, vendiderunt magistro et fratribus, Deo et pauperibus in domo Dei de Castriduno servientibus, pretio centum librarum turonensium sibi coram nobis solutarum. Promiserunt etiam dicti Ludovicus et Margarita, uxor ejus, quod de predicta terra, vel de pretio ejus, vel de aliquo occasione dicte venditionis, dictos magistrum et fratres et pauperes dicte domus, per se, vel per alios, nullatenus de cetero molestabunt nec permittent molestari. Immo dictam terram, dictis magistro et fratribus et pauperibus dicte domus ad usus et consuetudines Dunensis patrie garantizabunt. Renunciantes quantum ad hoc, omni legis et canonis auxilio et exceptioni non numerate pecunie; et ad hoc omnia predicta fideliter et firmiter observanda, dicti Ludovicus et Margarita erga dicte domus magistrum et fratres et pauperes, fide corporali in manu nostra prestita voluntate spontanea, se astrinxerunt. Dicta vero Margarita, uxor ejusdem Ludovici, quidquid juris ratione dotis, sive dotalicij, vel alio quoquomodo habebat vel habere poterat in dicta terra, quitavit et dictam venditionem concessit per dictae fidei sacramentum et ad augmentum munitionis et securitatis. De dicta venditione et de omnibus predictis articulis inviolabiliter observandis, dederunt dicti Ludovicus et Margarita ejus uxor, plegios, vide-licet: Guillermum de Sancti Quintini; Hugonem Paganum, militem; Henricum de Arroto, Colinum Moschet, Colinum de Valennis, armigeros, per fidem corporis astrictos erga dictos magistrum et fratres et pauperes dicte domus Dei. Preterea Nicholaus de Valennis a quo dicti Ludovicus et Margarita tenebant dictam terram sub annuo censu superius nominato, et Maria, uxor dicti Nicholai, de cuius hereditate movebant dicta terra et census, et Guillermus, dicte Marie primogenitus, hanc venditionem voluerunt, laudaverunt et concesserunt, et dictos quinque solidos censuales, quos in dicta terra capiebant, pro amore Dei et remedio animarum suarum et antecessorum suorum, dictis magistro et fratribus dicte domus Dei et pauperibus in puram et perpetuam elemosinam contulerunt, et vendas de dicta venditione sibi debitas eisdem quitaverunt fiduciantes predicti Nicholaus, Maria et Guillermus, in manu nostra, quod in dicta terra vel in censu supradicto nichil amodo reclamabunt. Item Gaufridus Gode, miles, in nostra presentia constitutus, ad cuius feodium pertinebant tam terra quam census supradicti venditionem dicte terre, et donationem dicti census, voluit, landavit et concessit. Ita tamen quod dicti magister et fratres dicte domus Dei, eidem Gaufrido et ejusdem heredibus, pro dicta terra quinque solidos dunenses censuales apud Castrum dunum in Nativitate Beate Marie reddere tenebuntur annuatim, et dictum censem, dicti magister et fratres quando debebunt secundum usus et consuetudines Dunensis patrie, dicto Gaufrido, et ejus heredibus duplicabunt. Nec ab eis, occasione dicte terre, aliquod aliud servitium, sive redditibitionem poterit